REQUERIMENTO Nº.        /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas

atribuições regimentais, vem requerer em plenário que seja encaminhado a

solicitação das  seguintes informações a empresa (TUA) Transporte Urbano

de Arapongas, e que se possível possa tomar providencias conforme

necessidade.

                              Uma vez que diversas informações desencontradas tem se
propagado entre os moradores da Zona Sul sobre possivel alteração de horarios e
entinerarios referente ao transporte que crealizam essa linha, complemente os seguintes
bairros Avenida Roxinol, Padre Bernardo, Tereza Bononi, Arapongas 3, Piacenza, Paulino
Fedrigo, Bussadori, Palmares, Paulo Rezende, Alto da Boa Vista.

1.Quais Onibus, horarios e intinerarios que realizam transporte Urbano desses
respectivos bairros?

2.Irá haver mudança nesses hjorarios e intinerarios? Qual motivo?

3.Qual novo processo e respctivos horarios pretendidos?

4.Existe a possibilidade de se acrescentar linha para suprir demanda para
atender os bairros sem transporte dessa região, sem alterar o intinerario,
apenas acrescentados.

           Nestes termos,

                                        P. aprovação e encaminhamento

                                         Arapongas, 14 de Junho 2019.

                                                      Angélica Ferreira

        (Angélica Enfermeira)
                                                            Vereadora